
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет,          

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

29 февраля 2008года                                 с. Ермаковское                    № 28- 141р 

 

 

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов 

«Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений Ермаковского сельсовета» 

 

         В соответствии с Законом края  от 07. 02. 08 г. № 4-1248 « О внесении изменений в 

Закон края «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений» 

 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение  Ермаковского сельского Совета депутатов от 25 января 2006 г. № 08-

37 р « Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ермаковского 

сельсовета» следующие изменения:                                                     

 

1) приложение 4 изложить в следующей  редакции: 

 

 

Приложение 4 

к Решению сельского Совета депутатов 

от 25 января 2006 г. N 08-37 р 

 
 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОТРАСЛЯМ 

БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ БУХГАЛТЕРИЯМ 

И ИНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, УЧРЕДИТЕЛЕМ КОТОРОГО 

ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСОВЕТА 

 

Наименование отрасли, 

учреждения 

Фонд оплаты труда работников         

(предельное количество тарифных        

ставок, в год) 

всего в том числе: 

тарифные 

ставки 

компенсационные 

выплаты 

стимулирующие  

выплаты и    

единовременная 

материальная  

помощь 

1 2 3 4 5 

Культура              18,79 12 3,72 3,07 

Работники аппарата    

управления органов    

местного              

самоуправления,       

оплата которых        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



производится на       

основе районной       

тарифной сетки (кроме 

водителей)            

 

 

 

44,24 

 

 

 

12 

 

 

 

10,2 

 

 

 

22,04 

Водители              70,23 12 17,4 40,83 

 

Примечание: В фонд оплаты труда не включены выплаты по районному коэффициенту, 

процентной надбавке и надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

 

 

2.Настоящие Решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального 

опубликования в газете «Ведомости  Ермаковского сельсовета» и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2008 года. 
 

 

 

Глава сельсовета                                                                                А.В. Цыганков 

 

 


